



Horsens Kommune  
Rådhusstorvet 4, 8700 Horsens

Nørdal I/S

## TEKNIK OG MILJØ

Natur og Miljø  
Rådhusstorvet 4  
8700 Horsens  
Telefon: 76 29 29 29  
Natur og miljø@horsens.dk  
www.horsens.dk  
Sags nr.: 09.17.60-K08-96-18

Dato: 25.06.2018

## Tilsynsrapport for prioriteret tilsyn med Vestervej 11

Horsens Kommune har den 25-06-2018 ført et uanmeldt tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens\* § 65 med landbruget på Vestervej 11, 8751 Gedved som drives af Nørdal I/S.

Tilsynet blev udført af Jonna Lund fra Horsens Kommune, Natur og Miljøafdelingen.  
Fra landbruget deltog: Nørdal I/S.

Tilsynet medførte følgende håndhævelser:

**Det henstilles at der på ejendommen skal føresen effektiv fluebekæmpelse, således at omkringboende ikke oplever gener som følge af fluer.**

Du kan herunder læse hvad der blev konstateret ved tilsynet samt en uddybning af baggrunden for håndhævelsen herunder.

### Landbrugets kontaktoplysninger

Ejer	Adresse	By
Jan Dalsgaard	Risvej 100	8660 Skanderborg
Thomas Nørgaard	Underupvej 8	8740 Brædstrup

CVR nr	17653199 /
Betaladresse	Underupvej 8, 8740 Brædstrup
Tlf. nr. / mobil	75665661 / 28877711
E-mail	jan@noerdal.dk eller jan.dalsgaard@c.dk
CHR nr	11904

### Forhold som blev konstateret ved tilsynet:

#### Skadedyr

Tilsynskommentar	
Fluebekæmpelse	<p>Horsens Kommune har i dag fået en henvendelse fra en af naboerne til ejendommen Vestervej 11 i Gedved. Naboen følger sig generet af fluer.</p> <p>Jeg kunne konstatere at der var fluer ved og omkring staldene.</p> <p>Jeg kunne også konstatere at vinduerne i stalden stod åbne, således at fluerne frit kan flyve ind og ud. Vinduerne må ikke anvendes som ventilation, og skal derfor lukkes. Såfremt dette ikke er en mulighed, skal der som minimum fluenet foran alle åbningerne. Der var også gammelt indtørret mæg på pladsen ved udleveringsrampen, det kan ikke afvises at fluerne kan klækkes der. Pladsen skal derfor rengøres.</p> <p>Jeg snakkede med medarbejderen, som jeg tror har bopæl på ejendommen. Han lovede at kontakte dig, så der kunne blive iværksat en bekæmpelse af fluerne, inden det udvikler sig yderligere.</p>

	<p>Det er formodentlig nødvendigt både at bekæmpe laver, men også de levende fluer, hvilket bedst gøres hen mod aften, hvor fluerne søger "hjem" og sætter sig på vægge mv. Især fordi der er lovet en periode med varmt vejr, er det vigtigt at der gøres noget nu, inden det udvikler sig yderligere.</p> <p>Bemærk. Såfremt der igen konstateres problemer med fluer på ejendommen vil der blive meddelt et påbud.</p>
--	---

## Beholdere

Tilsynskommentar	
Gylletank	Jeg konstaterede at det nederste kabel på den ene gyllebeholder var løst. Dermed er der risiko for at beholderen kan springe læk. Beholderen var delvis tom. Inden der igen fyldes i beholderen skal kablet repareres. Jeg vil gerne orienteres når dette er sket.

## Håndhævelser (seneste 6 år)

Dato	Type	Kommentar	Status
19-06-2012	Indskærpelser		Efterkommet
30-06-2014	Indskærpelser	Hul i muren til udleveringsrampen skal lukkes - OK	Efterkommet
25-06-2018	Henstillinger		Meddelt

## Tilsynsfrekvens og miljørisikovurdering for landbruget

Kommunen skal føre tilsyn (basistilsyn) på landbrug med miljøgodkendelse minimum hvert 3 år og på landbrug uden miljøgodkendelse minimum hvert 6. år. Udover det, skal kommunen føre såkaldte prioriterede tilsyn og kampagnetilsyn. Det er mindre tilsyn, der er målrettet problematikker på lige præcis det pågældende landbrug. Tilsynsfrekvensen for det enkelte landbrug bestemmes af en risikoscore (skala 1-5). Det betyder, at de landbrug, der har den højeste score, skal have tilsyn oftere.

Kommunen skal fastsætte risikoscoren ud fra følgende:

- Miljøledelse (jo mindre miljøledelse jo højere score)
- Regelefterlevelse (jo flere håndhævelser jo højere score)
- Håndtering og opbevaring af husdyrgødning (jo mere gødningsopbevaring jo højere score)
- Emmisioner (jo større dyrehold, jo højere score)
- Sårbarhed (natur og grundvandsforhold, jo mere, jo højere score).

Du kan se scoren for din ejendom i skemaet herunder.

## Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	19-06-2017	Tilsynsfrekvens basistilsyn (antal år)	6
<i>Parametre sandsynlighed</i>		<i>Parametre konsekvens</i>	
A. Miljøledelse	5	C. Håndtering og opbevaring af gødning	3
B. Regelefterlevelse	1	D. Størrelse (dyrehold)	1
		E. Sårbarhed (placering)	5
Vægtet sandsynlighed	2,60	Vægtet Konsekvens	3,02
<b>Samlet score</b>	<b>2,81</b>		

Scoren for landbrug i Horsens Kommune ligger pt. mellem 1,8 – 4,7. Jo højere scoren er, jo oftere har kommunen pligt til at komme forbi din ejendom ud over de planlagte basistilsyn hvert 3 eller 6. år. De præcise krav fremgår af bilag 1 i miljøtilsynsbekendtgørelsen\*.

## Offentliggørelse af tilsynsrapport

Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen skal udvalgte dele af tilsynsrapporten offentliggøres. Punkterne vist i tabellen herunder offentliggøres sammen med oplysninger om ejendommens adresse, CVR nr. og eventuelle håndhævelser på <https://dma.mst.dk/>. Der er ikke mulighed for at klage over denne offentliggørelse.

## Til offentliggørelse

Listepunkt	Landbruget er jf. miljøbeskyttelseslovens bestemmelser og i overensstemmelse med Miljøstyrelsens kategorisering registreret med følgende hovedaktivitet Husdyrbrug over 3 DE, HGB
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Tilsynet var foranlediget af en klage.
<b>Konstatering af jordforurening</b>	Der er ikke kontrolleret eller konstateret jordforurening på ejendommen.
<b>Konklusion på egenkontrol</b>	Ejendommens egenkontrol er ikke vurderet i forbindelse med tilsynet.

### **Tilsynsgebyr**

Tilsynet er omfattet af brugerbetaling. Timeprisen er i 2018: 322,49 kr. Regninger udsendes en gang årligt, næste gang i nov./ dec. 2018.

### **Bemærk:**

*Denne tilsynsrapport gennemgår kun de forhold som blev kontrolleret og gennemgået i forbindelse med tilsynet. Der kan derfor være forhold på ejendommen, som ikke er i overensstemmelse med gældende lovgivning. Sådanne forhold er ikke lovliggjort ved dette tilsyn.*

Giver tilsynsrapporten anledning til spørgsmål eller kommentarer kan undertegnede kontaktes enten telefonisk eller på mail.

Sagsbehandler:Jonna Lund  
Titel: Teamkoordinator landbrug  
E-mail: jlu@horsens.dk

### **\*Referenceliste (love og bekendtgørelser)**

*Miljøbeskyttelsesloven*

Bekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 af lov om miljøbeskyttelse

*Miljøtilsynsbekendtgørelsen*

Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn

*Brugerbetalingsbekendtgørelsen*

Bekendtgørelse nr. 845 af 23. juni 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug